Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 906/2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos,

Senhor Fred Machado, que seja dado solução para a tampa de esgoto quebrada no

cruzamento entre a Avenida Mar da Tazania, e rua Mar da Noruega, bairro Antonio Cassimiro.

JUSTIFICATIVA

A tampa do esgoto quebrada é um perigo constante tanto para as pessoas que circulam ali, como

para veículos, uma vez que o buraco fica exposto, o risco de acidente é muito grande, e uma

pequena ação pode evitar maiores transtornos, a uma intensa circulação de veículos e pedestres e

assim solicitamos uma efetivação deste pedido.

Dá conhecimento a Pr. Joilson.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas